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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes, at
fødevarer i alle led skal beskyttes mod kontaminering, der kan
gøre dem uegnede til konsum eller sundhedsfarlige.

Følgende er konstateret: I lakseråvarelageret bliver der under
kontrollen spulet gulve, hvor der opserveres opsprøjt fra gulv
op på lakseråvarer. En af de pågældende flamingokasser
fremstod med stort hul i et af hjørnerne, så laksene i kassen var
helt blottede. Gulvet var synligt snavset. På produktionslinje
med skrab af lakseskrog, hvor medarbejderne var gået til
frokostpause, var skrogene på linjen ikke blevet hverken iset
eller linjen kørt tom. Proceduren foreskriver produktet ises
eller opbevares på køl under pauser.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det bliver rettet
hurtigst muligt.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er konstateret: Kar til affald ved
indgang til produktionslinje fremstår beskidte. Truck i
produktionslokale med håndtering af uemballerede fiskevarer
fremstår snavset og med begyndende skallende maling.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for rengøring i produktionslokaler
og nødvendigheden af at have dedikeret udstyr til brug hhv.
indendørs og udendørs eller vask ved overgang fra udendørs til
indendørs brug.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens bagvedliggende risikoanalyse
for temperaturkontrol i produktion.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning af fisk.

Det indskærpes, at opdrættet fisk fra saltvand skal være
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mærket med produktionsmetode og opdrætsland.

Følgende er konstateret: Ved vakuumpakkelinje blev under kontrollen pakket 300 grams laksestykker i
detailpakninger. Produkterne blev mærket med opdrætsland NO for Norge. Råvaren var forsynet med nr. 71768
som referer til konkret indkøb. Heraf fremgik at varen var fra Færøerne.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl. Det har ikke været med hensigt om at vildlede med
oprindelse da aftalen med kunden ikke indeholder krav om særlig oprindelse.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


